
Stránka 1 z 5 
49. zasedání RMČ, dne 18.12.2023 

 

PROGRAM 
 

49. schůze Rady městské části Praha 5 
konaná dne 18.12.2023 

 

č. Bod jednání Předkladatel 

1. 
Úpravy rozpočtu městské části Praha 5 v roce 2023 o účelové 
transfery ze státního rozpočtu a z rozpočtu hl. m. Prahy   

Ing. Jolana 
Dočekalová, radní 

MČ Praha 5 

2. "BD Silurská", záměr stavby a smlouva o investičním příspěvku 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

3. 

Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného 
finančního daru ve výši 100.000 Kč právnické osobě Základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, 
příspěvková organizace 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

4. 

Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného 
finančního daru ve výši 50.000 Kč právnické osobě Základní škola 
a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková 
organizace  

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

5. 
Posouzení řešení vzájemných majetkoprávních požadavků 
(směna) hl. m. Praha a Správy železnic na území hl. m. Prahy  

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

6. 
Stanovisko k žádosti o pronájem části pozemku parc. č. 2976/1 v k. 
ú. Smíchov  

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

7. 
Činnosti manažera kybernetické bezpečnosti, za období říjen 2022 
až listopad 2023 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

8. 
Informace o stavu řešení druhé části pojistného plnění za 
bezpečnostní kybernetický incident 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

9. 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 954/55, k. ú. Hlubočepy - 
stavební zábor "Barrandez vous 2"  

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

10. 

Smlouvu o výpůjčce částí pozemků parc. č. 1793/2, k. ú. 
Hlubočepy a 1798/22, k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ 
Praha 5, na základě projektu "Kaskády Barrandov V - objekty T, U, 
V1, V2" pro společnost FINEP Barrandov západ - finalizace na 
základě zveřejněného záměru 

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

11. 
Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci - zpráva o 
průběhu likvidace za rok 2022 

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

12. 
Stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 963/12 a 963/13, k. ú. 
Jinonice, ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 



Stránka 2 z 5 
49. zasedání RMČ, dne 18.12.2023 

 

13. Stanovisko ke směně nemovitostí v k. ú. Motol mezi HMP a ČR    
Ing. Milan Kryl, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

14. 
Stanovisko k dalšímu dělení pozemku parc. č. 955/31, k. ú. Košíře 
(lokalita Šmukýřka) - Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v 
likvidaci    

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

15. 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

16. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Generel veřejných prostranství MČ Praha 5: 
část Hlavní koncepce veřejných prostranství MČ Praha 5" 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

17. 
"Aktualizace žádostí o svěření pozemků ve vlastnictví hlavního 
města Prahy do  svěřené správy MČ Praha 5"   

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

18. 
Žádost o prodej id. 38/225 pozemků parc. č. 4680/1 a 4680/8 v k. 
ú. Smíchov od spoluvlastníků pozemků  

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

19. 
Záměr prodeje pozemků parc. č. 2038/1 a 2039/1 v k. ú. 
Hlubočepy vlastníkům souvisejících nemovitých věcí společností 
EKB-Invest, s. r. o a EKB-Invest Duo, s. r. o.  

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

20. 

Prodloužení výpůjčky střešních prostor polikliniky Barrandov, 
Krškova 807/21, a Městské knihovny v Praze 5, nám. 14. října 
83/15, na umístění parabolické antény pro České 
Radiokomunikace, a. s.  - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Ing. Filip Karel, 
radní MČ Praha 5 

21. Udělení Souhlasu s postoupením smlouvy 
Ing. Filip Karel, 

radní MČ Praha 5 

22. 
Jmenování  Ing. Aleny Jonášové Špalkové vedoucí Odboru 
Kancelář tajemníka 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

23. "Dva domy - pěší spojka", smlouva o spolupráci 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

24. 
Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad bytové politiky MČ 
Praha 5 

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

25. Pokračování projektů v Aquaparku Barrandov v roce 2024  

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

26. 
Dohoda o skončení příkazní smlouvy o zajištění hudebního 
doprovodu při sňatečných obřadech a slavnostních obřadech vítání 
občánků  

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 



Stránka 3 z 5 
49. zasedání RMČ, dne 18.12.2023 

 

27. 
Akční plán protidrogové strategie městské části Praha 5 na rok 
2024 

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

28. 
Smlouva o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví dvanácti 
Mateřských škol, příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 
5.  

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

29. 
Pověření k zastupování městské části při realizaci projektů 
podporovaných z Evropských fondů a národních zdrojů  

Ing. Jolana 
Dočekalová, radní 

MČ Praha 5 

30. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "MŠ Podbělohorská 1/2815, Praha 5 - Smíchov 
– oprava venkovní terasy v mezipatře 2. a 3. NP (realizace)" 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

31. Zásady pro poskytování příspěvků ze sociálního fondu v roce 2024 
JUDr. Kateřina 

Černá, tajemnice 
ÚMČ Praha 5 

32. 
Akční plán rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících v 
městské části Praha 5 na rok 2024 

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

33. 
Pronájem pozemku parc. č. 4748/4, k. ú. Smíchov - Tělovýchovná 
jednota Košíře, z. s. - finalizace na základě zveřejněného záměru 

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

34. Odložení termínu účinnosti vnitřních organizačních předpisů 
JUDr. Kateřina 

Černá, tajemnice 
ÚMČ Praha 5 

35. Návrh na provedení rozpočtových opatření    
Ing. Jolana 

Dočekalová, radní 
MČ Praha 5 

36. 

Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu "Na vypracování technické části 
zadávací dokumentace, včetně návrhu smlouvy" a schválení 
objednávky číslo 0073/OIN/23 

Ing. Filip Karel, 
radní MČ Praha 5 

37. "Císařská vinice", smlouva o spolupráci 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

38. 
Plná moc pro společnost atelier světelné techniky, s. r. o. v rámci 
akce: "Světelně technický návrh, návrh řízení a ovládání osvětlení 
v Letohrádku Portheimka" 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

39. 
Plná moc pro firmu VPÚ DECO PRAHA, a. s. v rámci akce: "ZŠ 
Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, rekonstrukce objektu" 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

40. Příkaz č. 2/2023 - Manuál interního auditu 
Mgr. Radka 

Šimková, starostka 
MČ Praha 5 



Stránka 4 z 5 
49. zasedání RMČ, dne 18.12.2023 

 

41. 
"Řadové domy Hlubočepská", záměr a smlouva o investičním 
příspěvku 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

42. Plány interního auditu (roční a střednědobý) 
Mgr. Radka 

Šimková, starostka 
MČ Praha 5 

43. 
Dodatek č. 1 - Smlouva o Roznášce informačních propagačních 
materiálů číslo 2023/02658/D1 

Mgr. Radka 
Šimková, starostka 

MČ Praha 5 

44. 
SVJ Zahradníčkova 1121 - 1122, Praha 5 - zplnomocnění k 
zastupování MČ Praha 5 v záležitosti údržby souvisejícího 
pozemku parc.č. 1935/11, k.ú. Košíře  

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

45. "Dostavba bloku Hübnerové", záměr stavby a smlouva o spolupráci  

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

46. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na poskytování polygrafických 
služeb týkajících se zajištění radničního periodika „Pětka“ č. 
0226/0/OVK/21 

Mgr. Radka 
Šimková, starostka 

MČ Praha 5 

47. 

Dohoda o využití pozemků  parc. č. 1022/1, 1024, 1198/1, 1092/9, 
1105/14, 4924/1, 918/1 a 946/1, k.ú. Smíchov, se spol. CETIN, a. 
s.  a Plnou moc k pojednávání akce s příslušným orgánem státní 
památkové péče MHMP 

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

48. 
"Kotelna Park IV. etapa", záměr stavby, návrh změny ÚP SÚ HMP 
pořizované zkráceným postupem č. Z 3500/26 a smlouva o 
spolupráci 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

49. 
Schválení Oznámení o vyloučení účastníků zadávacího řízení a 
zrušení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: "Poskytování 
poštovních služeb" zadávané ve zjednodušeném režimu 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

50. 
Rozhodnutí a Oznámení centrálního zadavatele o výběru 
dodavatele 

Ing. Filip Karel, 
radní MČ Praha 5 

51. 
Souhlas s rozhodnutím o poskytnutí dotace projektu "Elektronizace 
a portál MČ Praha 5" 

Ing. Filip Karel, 
radní MČ Praha 5 

52. 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování 
hodnotící komise k podlimitní veřejné zakázce s názvem 
"Revitalizace parku Na Pláni, Praha 5 - Smíchov" 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

53. "Ekorezidence Smíchov", smlouva o spolupráci 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

54. 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl u výstupu z 
metra z důvodu konání Prezentační akce firmy Pekárna Kabát 

Ing. Milan Vrkoč, 
radní MČ Praha 5 

55. 

Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 
0003/0/OSP/22 na zajištění údržby zeleně a úklidových prací na 
území MČ Praha 5 na měsíc leden 2024 
 

Ing. Milan Vrkoč, 
radní MČ Praha 5 



Stránka 5 z 5 
49. zasedání RMČ, dne 18.12.2023 

 

56. 
Dohoda o správě nebytového prostoru užívaného vlastníkem 
nemovitosti - 4. a 5. nadzemní podlaží budovy Štefánikova 216/21 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

57. 
Aktualizace Nařízení tajemnice č. 4/2020 Pracovní řád městské 
části Praha 5 a Úřadu městské části Praha 5 (verze 2024). 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

58. 
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo "Administrace architektonické 
soutěže včetně následného JŘBU na Kulturní objekt MČ s obřadní 
síní" 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

59. Spisový řád Úřadu městské části Praha 5 
JUDr. Kateřina 

Černá, tajemnice 
ÚMČ Praha 5 

60. 
Změna platového výměru pro ředitele základní školy, příspěvkové 
organizace zřizované MČ Praha 5 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

61. Odměňování zastupitelů od 1.1.2024 
JUDr. Kateřina 

Černá, tajemnice 
ÚMČ Praha 5 

62. 
MgA. Pavel Brunclík - Dohoda o skončení nájmu NP č. 741/204, 
nám. Kinských 741/6, Praha 5  

Ing. Filip Karel, 
radní MČ Praha 5 

 
 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

  


